



2
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	03.12.2025
	№
	32/555



Об утверждении генерального плана городского округа город-герой Волгоград 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,                 с учетом протокола публичных слушаний от 22 мая 2025 г., заключения             о результатах публичных слушаний от 23 мая 2025 г., на основании постановления администрации Волгограда от 10.11.2025 № 1095 «О согласии
с проектом генерального плана городского округа город-герой Волгоград и направлении его в Волгоградскую городскую Думу», руководствуясь       статьями 16, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить генеральный план городского округа город-герой Волгоград, включающий:
1.1. Положение о территориальном планировании городского округа город-герой Волгоград согласно приложению 1.
1.1.1. Положение о территориальном планировании городского округа город-герой Волгоград. Инженерная инфраструктура – раздел водоотведение (хозяйственная бытовая канализация), водоотведение (ливневая канализация), теплоснабжение, газоснабжение, электроснабжение, связь (материалы раздела содержат сведения, составляющие государственную тайну, и приведены
в отдельном томе материалов по обоснованию генерального плана).
1.1.2. Положение о территориальном планировании городского округа город-герой Волгоград. Инженерная инфраструктура – раздел водоснабжение (материалы раздела содержат сведения, составляющие государственную тайну, и приведены в отдельном томе материалов по обоснованию генерального плана).
1.2. Карту функциональных зон городского округа согласно       приложению 2.
1.2.1. Карту функциональных зон городского округа (в области водоотведения (хозяйственно-бытовая канализация), водоотведения (ливневая канализация), теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения населения) (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).


1.2.2. Карту функциональных зон городского округа (в области водоснабжения населения) (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.3. Карту планируемого размещения автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, транспортно-пересадочных узлов, объектов для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в городском округе согласно приложению 3.
1.4. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области образования согласно приложению 4.
1.5. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области физической культуры и массового спорта согласно приложению 5.
1.6. Карту планируемого размещения объектов в области обработки, утилизации, обезвреживания и размещения твердых коммунальных отходов городского округа – места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 6.
1.7. Карту границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа, согласно приложению 7.
1.8. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области газоснабжения населения (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.9. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области электроснабжения населения (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.10. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области теплоснабжения населения (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.11. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа, относящихся к области водоотведения (хозяйственно-бытовая канализация), (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.12. Карту планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области водоотведения (ливневая канализация), (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.13. Карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области водоснабжения населения (карта содержит сведения, составляющие государственную тайну, и приведена отдельно).
1.14. Карту планируемого размещения объектов местного значения
в области организации ритуальной деятельности в границах городского округа согласно приложению 8.
1.15. Карту планируемого размещения объектов местного значения, необходимых для осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах городского округа, согласно приложению 9.
1.16. Графическое описание местоположения границы населенного пункта город Волгоград согласно приложению 10.
2. Признать утратившими силу решения Волгоградской городской Думы:
от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»;
от 19.06.2013 № 78/2377 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»;
от 05.12.2014 № 22/699 «О внесении изменений в Генеральный план Волгограда, утвержденный решением Волгоградской городской Думы
от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»
(в редакции решения Волгоградской городской Думы от 19.06.2013
№ 78/2377)»;
от 28.06.2017 № 58/1680 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»;
от 22.12.2020 № 38/642 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»;
от 14.04.2022 № 63/956 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»;
от 22.03.2023 № 84/1157 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда»;
от 15.11.2023 № 3/50 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении Генерального плана Волгограда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской городской Думы Кузнецова Г.Ю.



	Председатель
Волгоградской городской Думы

                                     В.В.Колесников
	Глава Волгограда


В.В.Марченко


[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












